lius Monasterii, aut Cœnobii, in quo reclamans Professionem emittit; eum nempe, qui hujusmodi Monasterii, aut Cœnobii regimen exercet, quo tempore causa super nullitate Professionis in iudicium deducitur. Questum item fuit, quissam Monialis proprius Superior dicendus sit, ad effectum iudicandi una cum Ordinario de eorum Professionis nullitate. Responsum fuit, quod, si agatur de Monialibus Ordinario Loci immediate subiectis, tunc, quum nullus sit eorum Superior Regularis, solus Ordinarius iudicat de Professione reclamantium intra quinquennium: Si vero Moniales Regularium regimini subiant, tunc hujusmodi causæ iudicandæ sunt ab Ordinario loci simul, & à Superiore Regulari; ab eo nimirum, cui conceditum est univèrsim Monasterii regimen, non autem à Confessario Regulari Monialium. Dubitatum est etiam, utrum Superior Regularis jus suum cedere possit Ordinario Loci, eique permittere, ut in hujusmodi casibus solus procedat, & iudicet: id autem prædicta Congregatio fieri posse negavit; permittit tamen Superiore Regulari, ut si iudicium assumere nolit, aut non possit, alium subrogare valeat, vel Regularem, vel etiam Ecclesiasticum Secularem Juris Canonici peritum, qui una cum Ordinario Iudicis partes exerceat. Denique questum fuit, si forte Ordinarii, & Superioris Regularis iudicia inter se discrepantia existerint, quodnam ex ipsis alteri prevalere debeat. At in hoc casu responsum fuit, causam ipsam ad Apostolicæ Sedis iudicium devolutam censeri.

Quum vero inter capita nullitatis Professionem Regularem irritantia, unam etiam adnumeretur, si nempe aliquis Professionem emisserit in Cœnobio ad Novitiorum institutionem minime destinato, in ista tamen locis, in quibus recemem Prædecessor noster Clemens Papa VIII. Decreta de Regularibus à se edita vim habere mandavit; si quis ex hoc capite Professionem à se factam intra quinquennium impugnare voluerit, aut etiam si Religio intra idem quinquennium postulerit alicujus Professionem ex hujusmodi capite irritam declarari; decretum extat à fel. record. Urbano Papa VIII. altero Prædecessore nostro, iussu gravibusque de causis, ac de consilio præfata Congregationis Concilii Tridentini Interpretis, editum die 5. Januarii anni 1636. incipiens. *Ad occurrendum*, quo statutum fuit, hujusmodi causas ad eandem Congregationem private pertinere. Hæc sunt potiora in hoc genere Decreta ex Regestis prælaudatæ Congregationis excerpta, quæ licet alias à Prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus Apostolica Auctoritate non semel approbata fuerint, & confirmata; Nos tamen eadem, præsentium Litterarum tenore, atque Auctoritate simili, novo approbationis, & confirmationis nostre robore communimus, atque ab omnibus, ad quos spectat, seu respective spectabit, in posterum pro regula haberi, ac ple-